Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETOS FINANCEIROS - JUNHO 2023 - PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: ESTUDIO GABARITO DO SOM COM. E SERVIÇOS

LTDA – ME
CNPJ Nº  10.385.588/0001-63.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021

E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

Art. 75. É dispensável a licitação:
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e

compras; ”
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE ILUMINAÇÃO
PROFISSIONAL COM SONORIZAÇÃO;
SONORIZAÇÃO SIMPLES, EM ATENDIMENTO AO
MUNICÍPIO DE COARACI-BA.

VIGÊNCIA: 12/07/2024 ATÉ 31/12/2024
VALOR TOTAL: R$57.500,00 (CINQUENTA E SETE MIL E

QUINHENTOS REAIS)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO:

12 DE JULHO DE 2024

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: ESTUDIO GABARITO DO SOM COM. E SERVIÇOS

LTDA – ME
CNPJ/MF Nº  10.385.588/0001-63.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE ILUMINAÇÃO
PROFISSIONAL COM SONORIZAÇÃO;
SONORIZAÇÃO SIMPLES, EM ATENDIMENTO AO
MUNICÍPIO DE COARACI-BA.

VIGÊNCIA: 12/07/2024 ATÉ 31/12/2024
VALOR TOTAL: R$ 57.500,00 (CINQUENTA E SETE MIL E

QUINHENTOS REAIS REAIS)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

12 DE JULHO DE 2024

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 12 de julho de 2024

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pelo município de Coaraci-BA, devidamente fundamentada

no Processo Administrativo nº 135/2024;

CONSIDERADO, que o presente serviço ora contratado, visa suprir as demandas do Município, no que diz
respeito a eventos culturais, oficiais, esportivos, entre outros, viabilizando as condições de iluminação e
sonorização nas festividades realizadas pelas Secretarias Municipais;

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso

mencionado;

RESOLVE:

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 026/2024, ao tempo em que encaminho o mesmo para

que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL COM
SONORIZAÇÃO; SONORIZAÇÃO SIMPLES, EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE
COARACI-BA, com a empresa ESTUDIO GABARITO DO SOM COM. E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita

no CNPJ/MF Nº 10.385.588/0001-63,  pelo valor global de R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos

reais).

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci-BA

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
COARACI
                                                        CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                                 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2023
VINCULADO A INEXIGIBILIDADE Nº 056/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA

CONTRATADA: HH SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA.

CNPJ/MF Nº: 46.836.222/0001-40

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA OS PROGRAMAS E
SISTEMAS DO SUS, COM O DEVIDO ACOMPANHAMENTO DA APLICAÇÃO DOS SISTEMAS
UTILIZADOS NAS INFORMAÇÕES DE SAÚDE, COM TREINAMENTO DE PESSOAL,
VERIFICAÇÃO CONTÍNUA DOS INDICADORES DA SAÚDE, ASSESSORAMENTO E
MANUTENÇÃO DO E-SUS, DENTRE OUTROS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO
DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI E ENCONTRA
AMPARO LEGAL NO ARTIGO 57, DA LEI Nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO: O PRESENTE TERMO ADITIVO FICA PRORROGADO O
PRAZO ORIGINALMENTE ESTABELECIDO, PASSANDO O MESMO A TER SUA VIGÊNCIA POR
MAIS 12(DOZE) MESES, DE 08/07/2024 A 08/07/2025.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 158/2023,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO ADITIVO.

DATA DE ASSINATURA: 05/07/2024

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 5

EXTRATODO 1º TERMOADITIVOAOCONTRATOADMINISTRATIVONº 158/2023

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 6

DECRETOS FINANCEIROS - JUNHO 2023 - PODER EXECUTIVO

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 12

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 13

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 14

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 15

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

Edição 3.960 | Ano 7
12 de julho de 2024

Página 16

Certificação Digital: G63XPWJ3-VYB9HMQY-EIJ8C50M-2ADCRAVP
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2023

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETOS FINANCEIROS - JUNHO 2023 - PODER EXECUTIVO

		2024-07-12T16:01:12-0300